
iz Levente polgármester 
a fórumon kijelentette, az 
önkormányzat számára 
nagyon fontos a jó köz-
biztonság, ezért jelentős 

anyagi erőkkel támogatják a közren-
dért felelős szervezetek munkáját. 
A beszélgetésen Salgó László, kerületi 
rendőrkapitány elmondta, hogy bár 
Rákosmente Budapest legnagyobb 
kerülete, itt van a legkisebb létszámú 
rendőrség, ami megnehezíti a mun-
kájukat. Ahhoz, hogy az egész ke-
rületet folyamatosan felügyelhessék, 
több járőrpárra lenne szükség, ami 
az egész fővárost sújtó rendőrhiányt 
tekintve kivitelezhetetlen. Tavaly 47 
ezer 26 órában teljesített közterületi 
szolgálatot a rákosmenti rendőrség. 
Ebből több mint 16 ezer 700 órát 
a kerületi önkormányzat fi nanszí-
rozott, ami az összes szolgálati idő 
35,6 százaléka. Ha tehát a kerületi 
önkormányzat nem költött volna ta-
valy 25 millió forintot a szabadidős 
rendőrök járőröztetésére, a közbiz-

tonsági helyzet lényegesen rosszabb 
lenne Rákosmentén. – fogalmazott 
Salgó László. 
Tavaly központilag öt bűnügyi régiót 
alakítottak ki, amelyek közül Rákos-
mente az Észak-Pesti Régióba került 
- a IV., XIV., XV. és a XVI. kerülettel 
együtt. Az új rendszerben a kerüle-
ti nyomozócsoport a Rákosmentén, 
valamint Zuglóban elkövetett gép-
kocsi-feltörések felderítéséért felel 
– mondta el Krammer György Zug-
ló rendőrkapitánya, aki egyben az 
Észak-Pesti Régió vezetője is. Kram-
mer hangsúlyozta, az új rendszer-
ben sokkal több akciót indítottak, és 
egy év közös munka után úgy tűnik, 
van létjogosultsága ennek a műkö-
dési formának. Hozzátette azonban, 
sok esetben az sem lenne elég, ha az 
előírt létszámot feltöltenék a kerület-
ben, hiszen még annál is több kollé-
gára lenne szükség – országosan akár 
több ezer rendőrre.
A Rákoskeresztúri Tűzőrség vezetője 
előadásában elmondta, a fővárosban 

a tűzoltó parancsnokságokat is régi-
ókba rendezték, így Rákosmente a 
Dél-pesti Tűzmegelőzési Régióhoz 
tartozik. Ribai László hangsúlyozta, 
bár a régiós rendszer miatt a papír-
munka tekintetében időnként elő-
fordulnak csúszások, a riasztásokhoz 
mindig két perc alatt megérkeznek. 
Tavaly 138 tűzesethez és 299 műsza-
ki mentéshez hívták őket, míg szom-
szédos kerületekbe 297 alkalommal 
vonultak ki. Vaklármának 8 esetben 
volt, míg téves riasztás nyolcvanhat-
szor történt. Ribai hangsúlyozta, ez 
sajnos nagyon magas szám, amely-
nek csökkentését, csak úgy lehet el-
érni, ha a lakosság is meggondoltabb. 
De nem csak a rendőrök kaptak ön-
kormányzati segítséget. A „híradó” 
nevű szobát, ahova többek között a 
riasztások érkeznek kerületi segít-
séggel újították fel.
A közterület felügyelet munkájáról 
Paizs Gábor, jegyzői referens számolt 
be a fórumon.  Elmondta, hogy a leg-
több munkát a szabálytalanul par-

koló autósok illetve az illegális fal-
ragaszok, plakátok eltávolítása adja a 
közterületeseknek. Paizs kijelentette 
a kerületben nem büntetésközpontú 
a felügyelet, inkább a megelőzésre, 
a rend fenntartására fi gyelnek oda. 
A felügyelők az elmúlt 9 hónapban 
több illegális táblát gyűjtöttek be, el-
fogtak illegális láncfűrész árusokat, 
de már egy bolti lopás elkövetőjét is 
elcsípték.

Munkatársunktól

elyi Hírek: Mitől gon-
dolkodott másként, 
amikor megírta a fent 
említett levelet?
Fenke Ferenc: Valószí-

nűleg azért, mert Ceausescu-n ne-
velkedtem. Nem hiszem, hogy kü-
lönleges érzék kell hozzá, inkább 
élettapasztalat. 23 évesen jöttem el 
Erdélyből, úgy, hogy annak idején 
a románok négy évig altatták a ké-
résünket, míg meg nem halt a Ma-
gyarországon élő teljes rokonságunk, 
akihez kértük az áttelepülésünket. 
Akkor felhívtak a Securitate-ra és rö-
högve közölték, hogy „akkor, úgy-e 
már nincs kihez menni családösz-
szevonás címén”. Ezek voltak azok 
a momentumok, amelyek miatt el-
kezdtem foglalkozni a társadalom 
berendezkedésével, a politikával. 
Magyarországra való áttelepülésemet 
követően szembesültem azzal, hogy 
az itteni „belügy” sokkal cudarabb, 
mint a Securitate. Ugyanis a Secu-
ritate kiszámítható volt. 1978-ban, 
Debrecenben első éves egyetemista 
voltam. Harmadmagammal csinál-
tunk egy 45 perces irodalmi össze-
állítást kortárs erdélyi írók műveiből, 
de csak egyszer tudtuk előadni, mert 

az egyetem KISZ-titkára feljelentett 
a pártnál irredenta tevékenységért. 
Egészen 1985-ig le sem szállt rólam 
az ÁVH. Akkor kezdtem intenzíveb-
ben foglalkozni a politikával, ami-
kor ’89-ben azt hittem, hogy kitört a 
demokrácia. A végleges döntésemet 
az MDF-ben történt szakadás segí-
tette elő. Biztos voltam benne, hogy 
Csurka István 1992-es dolgozatának 
minden betűje igaz. Ragyogó elme, 
de pártját nem tudta építeni. Most itt 
a következménye: a Jobbik. 
HH: Úgy véli, ennek a következmé-
nye a mostani helyzet?
FF: Csurka és a MIÉP nem tudta 
betölteni a nemzeti jobboldal sze-
repét. Az más kérdés, hogy – amint 
1998-ban bekerültünk a parlament-
be – azzal, hogy rálátásunk lett az 
Országgyűlés munkájára, rendkívül 
veszélyessé váltunk a többi pártra. 
Nem véletlen, hogy a MIÉP „tiltott” 
kategóriának számított, viszont most 
a Jobbik „támogatottnak”. Az írott és 
az elektronikus sajtó - a töredéké-
ért annak, amit a Jobbik most elkö-
vet – gyakorlatilag megsemmisített 
minket.  
HH: Miért?
FF: A MIÉP a politikai elitre nézve 

veszélyes volt, a Jobbiknak viszont 
– a jobbikosok által sem ismert hát-
térhatalom döntéshozói - most azt 
a szerepet szánták, hogy megakadá-
lyozza a Fidesz-KDNP 66 százalékos 
győzelmét. 
HH: Pedig Ön is volt a Jobbik kép-
viselő-jelöltje…
FF: Így van, ezért is tudom, hogy ez a 
Jobbik már nem az a Jobbik. Annak 
semmi köze a mostanihoz. Itt van 
például a freudi elszólásuk: az „új” 
erő – hiszen 1999 óta van Jobbik.
HH: Hogyan viszonyulnak a helyi 
jobbikosok Önhöz?
FF: Nem kerestek meg. Ismernek. 
Tudják, kivel van dolguk, ezért nem 
kértek, hogy tartsak velük. Az új 
erő…
HH: Tehát azt akarja mondani, 
hogy végső soron a Jobbik nem ra-
dikalizálódott?
FF: Nem, mert nekik már semmi kö-
zük az eredeti mozgalomhoz. Gon-
doljuk végig! Nagy Ervin, Kovács 
Dávid, Molnár Tamás, olyan komoly 
koponyák, akik alapító tagok voltak, 
már nincsenek a pártban. Ez egy 
olyan – komoly és sötét anyagi hát-
térrel rendelkező – valóban „új” erő, 
amely kihasználja a szocialista-libe-

rális kormány tevékenysége által ge-
nerált nyomort és elkeseredettséget. 
Itt idézhetem jobb sorsra érdemes 
Usztics Mátyás művész urat, aki azt 
mondta nem rég: „a nagy ököl le 
fog csapni az asztalra”. Álljon meg a 
menet! Most nem a nagy öklöknek 
az ideje van – először őket (MSZP, 
SzDSz) el kell küldeni oda, ahová va-
lók és aztán lehet jobbikozni.
HH: Amikor váltott, akkor a KDNP 
mellett döntött. Miért?
FF: A XVII. kerületi KDNP és Elnö-
ke, Csorba Béla felajánlották: szíve-
sen látnak.
HH: Itt látja a megfelelő erőt?

FF: Igen… és az évtizedek alatt fel-
halmozott tudást és tapasztalatomat 
itt és így látom hasznosíthatónak. 
Ugyanakkor most „világpremier” 
van: életemben először fogok a Fi-
deszre szavazni. Tudomásul kell ven-
nem: csak úgy tehetek meg mindent 
annak érdekében, hogy a most reg-
náló bagázs egyszer s mindenkorra 
eltűnjön a süllyesztőben, ha félreto-
lom a fenntartásaimat. Mindenki-
nek azt mondom, aki nagyon akar 
jobbikozni, az jobbikozzon, de csak 
április 11-e után. 

Gyulasi Georgina
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A közbiztonság nem adottság

„Életemben először fogok a 
Fideszre szavazni”

R
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Talán soha nem gondolunk rá, hány szervezet dolgozik a biztonságunkért. A márciusi önkormányzati közbiztonsági fórumon Riz Levente 
polgármester meghívására együtt jelentek meg a rendőrség, a tűzoltóság, a közterület-felügyelet, a polgárőrség és a mezőőri szolgálat 
képviselői, vezetői. A Vigyázó Sándor Művelődési Házban a kerületi szervek működésükről, eredményeikről tájékoztatták a lakosságot, 
egyúttal mód nyílt a párbeszédre, a kérdések feltételére.

Fenke Ferenc nyolc évvel ezelőtt megírt, Csurka Istvánnak címzett levelében MIÉP-tagként megle-
pően objektíven látta a párt bukásának okait: „A magyar nemzeti radikalizmust - legalábbis annak 
a MIÉP által megjelenített formáját - a magyar választópolgárok nem igénylik. „Szélsőségesebben” 
fogalmazva: ne akarjunk megváltani egy népet, mely nem óhajtja, hogy megváltassék”. Fenke 1977-
ben Marosvásárhelyről költözött Magyarországra, 1985 óta Rákosmentén dolgozik. 2002-ben a MIÉP, 
2006-ban a MIÉP-Jobbik közös országgyűlési képviselő-jelöltje, jelenleg a XVII. kerületi Önkormányzat 
KDNP - frakciójában képviseli a Rákosmentén élők érdekeit.

Mi az igazat írjuk
Ismét pert nyertünk

2010. március 23. napján tárgyalta a Fővá-
rosi Bíróság Lázár Attila jobbikos képviselő-
nek a Helyi Hírek elleni, sajtó-helyreigazítás 
tárgyában kezdeményezett perét. 
Ismeretes, hogy a Helyi Hírek 2010. januári 
számában ’MSZP – Jobbik együttműködés 
Rákosmentén? A nagyság átka – a strázsa-
hegyi Ivanits-villa titka’ címmel cikket közöl-
tünk, amelyben úgy vélekedtünk, hogy van 
olyan jobbikos politikus, akinek az elszá-
moltatás nem fontos, ha helyi szocialisták-
ról van szó. Egyik alcímünk pedig így szólt: 
’A JOBBIK képviselője védelmébe vette a 
szocialistákat’. A cikkben megírtuk, hogy a 
Jobbik képviselője az Ivanits-villa ügyében 
nem volt hajlandó megszavazni az elszá-
moltatást a korábbi MSZP-s városvezetés 
jogsértő döntései kapcsán. A képviselő úr 
úgy nyilatkozott: „egy történetmesélésre 
nem vagyok hajlandó reagálni.” 

Lázár Attila képviselő úr cikkünk kapcsán 
indított sajtó-helyreigazítási eljárást szer-
kesztőségünk ellen, azonban a bíróság 
ítélete szerint keresete alaptalan volt, ezért 
teljes terjedelmében elutasította azt. 

HH
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árom betörés elkövető-
it fogták el a rendőrök 
márciusban – az eset 
után azonnal. A hónap 
elején egy, a Tóalmás 

utcai kocsmába tört be két férfi a 
szellőző alagúton keresztül. Össze-
sen 300 ezer forintnyi dohányárut, 
szeszesitalt, ajándéktárgyakat, ká-
vét akartak magukkal vinni. A 
rablást megakadályozta a riasztó-
rendszer, amely a tulajdonos la-
kásában jelzett, így időben érte-
sítették a hatóságokat. A kiérkező 
rendőrök még a helyszínen találták 
az elkövetőket - az egyiket azonnal 
elfogták, a másik azonban próbált 
elmenekülni, de valamivel később 
ő is rács mögé került.
A következő, március 9-i esetet 
maguk a kerületi rendőrök ész-

lelték. A Flamingó utcában egy 
vegyeskereskedésnél észrevették, 
hogy valaki kivágta az ajtó előtti 
rácsot, az ajtót pedig befeszítette. 
Az eljáró rendőrök átkutatták az 
üzlethelyiséget és több terméket 
a földön találtak, sőt később ki-
derült, a betörők 55 ezer forintnyi 
váltópénzt is magukkal vittek. A 
rendőrök az üzlet közelében meg-
állítottak két férfit, mert a ruhá-
juk „elváltozásaiból” arra követ-
keztettek, hogy közük lehetett a 
betöréshez. Kihallgatásuk során 
mindent tagadtak, de egymástól 
eltérő, zavaros magyarázatot ad-
tak arra, hogy miért voltak a bolt 
közelében.
Pár nappal később a III. utcában 
ketten egy családi házba törtek 
be. Az elkövetők feltörték az egyik 

lakrész vasrácsát, és a befeszített 
ajtón jutottak be. Egy szomszéd 
vette észre a mozgást, amit azonnal 
jelzett a rendőröknek, így sikerült 
még a házban tetten érni a rabló-
kat. A két férfinél régi tárgyakat is 
találtak - például egy régi brosst 
és megsárgult régi képeket-, ame-
lyek egy korábban ott lakó, már 
elhunyt személy tulajdonában vol-
tak. Az elkövetőket kihallgatták, 
de azok meglepő módon tagadták 
a betörést. Azt állították: ők csak 
„lomozni” mentek. Mindkettőnek 
volt már összeütközése a törvény-
nyel, több eljárás van folyamatban 
ellenük, sőt, az egyik ellen elfoga-
tóparancs is volt érvényben. Most 
mindketten előzetes letartóztatás-
ban vannak.

HH

ehér port is tartalmazó 
fenyegetőlevelet kapott az 
MSZP 17. kerületi szerve-
zete március közepén. A 
Piros Pont MSZP Lakos-

sági Központba beérkező levél (ké-
pünkön) felbontása után a dolgozók 
azonnal riasztották a rendőrséget, 
valamint a Katasztrófavédelem és 
az ÁNTSZ munkatársait. A szak-
emberek megvizsgálták a külde-
ményt, azonban minden gyors-
teszt negatív eredményt mutatott. 
A Tisztiorvosi szolgált munkatársai 
azóta hivatalosan, laborban végzett 
segítségével megerősítették, hogy 

az anyag ártalmatlan. Pár nappal 
korábban szintén ismeretlenek tör-
ték be a szocialista párt Pesti úti 
hirdetőtáblájának üvegét. A párt 
közleményében kijelentette, elutasít 
minden olyan cselekedetet, amely 
erőszakkal próbálja befolyásolni 
a demokrácia működését. Hozzá-
tették: Meggyőződésük, hogy a vá-
lasztási kampány befolyásolására az 
utcakő nem alkalmas és a fenyege-
tések ellenére folytatják tevékenysé-
güket. A kerületi MSZP az ügyben 
rendőrségi feljelentést tett. 

Munkatársunktól

árom új rendőrrel bővült 
a 17. kerületi kapitány-
ság állománya. A három 
őrmster április 1-jétől áll 
munkába a kerületben. 

A két friss végzettséggel bíró férfi  és 
a szintén kezdő hölgy a megfelelő 
tapasztalat elsajátításáig először ta-
pasztalt kollégákkal járják majd a ke-

rületet. Ők egyébként helyismerettel 
sem rendelkeznek, ugyanis vidékről 
érkeztek. Ketten külön kérték, hogy 
Rákosmentén szolgálhassanak, 
ugyanis elmondták, az kerületben 
dolgozó rendőr kollégáktól csak 
jókat hallottak a kapitányságról és 
Rákosmentéről, ezért szeretnének 
itt dolgozni. 

A kerületnek nagy szüksége van új 
egyenruhásokra, hiszen már ko-
rábban is megírtuk, annak ellenére, 
hogy Rákosmente a legnagyobb bu-
dapesti kerület, itt van a legkisebb 
létszámú kapitányság. (További rész-
letek az „A közbiztonság nem adott-
ság” c. írásunkban)

Gyulasi

ÁPRILIS – HELYI HÍREK  KÉK HÍREK  5 

Képünk illusztráció

A fenti szöveg kíséretében érkezett a gyanús por

Lakat alatt a betörők

Fehér por érkezett a Piros Pontba

Új rendőrök a kerületben

H
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KÖRÖZÉS ALATT!

A BRFK XVII. ker. Rendőrkapitánysága eljárást folytat a 
mellékelt képen látható férfi  ellen szeméremsértés vétsé-
ge miatt. Az 50-55 év körüli, átlagos testalkatú, 180-190 
cm magas férfi  március 13-án fél 4 körül a 276E jelzésű 
autóbuszon mutogatta magát egy 12 éves kislány előtt. A 
rendőrök arra kérnek mindenkit, ha felismerik a férfi t vagy 
érdemleges információval rendelkeznek, értesítsék a BRFK. 
XVII. ker. Rendőrkapitányságot a 06-(1)-253-2340, vagy 
06-(1)-253-2300/135 telefonszámokon. 
A BEJELENTŐ ADATAIT A RENDŐRSÉG TITKOSAN KEZELI!

––––––––––––––––––––––––––––––––  Az oldalt a Hajdú Művek Kft. támogatta  ––––––––––––––––––––––––––––––––
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